Протокол

собрания исполнительного комитета от 24 февраля 2011 года

Присутствовали:

1. Антонов Филипп Конастантинович – глава СА ИФ

2. Варавин Максим Юрьевич – спорторг МИЭМИС

3. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

4. Зурначян Самвел Гагикович – глава СА ФПН

5. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

6. Киндеркнехт Дарья Сергеевна

7. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

8. Маликова Ольга Александровна – глава СА ФИ

9. Млынец Сергей Вадимович – глава СА СФ

10. Нартыш Андрей Сергеевич
11. Неваева Динара Алиевна – руководитель ШТД
12. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

13. Николаенко Ольга Евгеньевна – глава СА ФП

14. Плотникова Анжелика Юрьевна – глава СА ФТФ

15. Рузнаяева Мария Владимировна – глава СА МО ФИ
16. Саютина Ирина – культорг ГФ
17. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

18. Усолкин Дмитрий Александрович – директор ЦСТД

19. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС АГУ

20. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

21. Шамаров Роман Владимирович – студент ХФ

22. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

23. Шичкова Елизавета -  культорг ФПН

24. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А. Целевича:
1. «О стипендиальной комиссии и мат. помощи»
Готова выписка решения стипендиальной комиссии. В назначении стипендий главам, культ.оргам и спот.оргам факультетов были вопросы к ИФ.  Также пришли контрольные цифры по материальной помощи. Прошу обратить внимание на фактически полученную материальную помощь в сравнении с количеством  студентов факультета в общей численности студентов университета (в %), если вторая цифра сильно меньше первой, то ее можно «простимулировать». Напоминаю, что вы, как главы студенческой администрации, можете поощрять активистов своих факультетов представлениями на материальную помощь.
2. «О пуле»
В воскресенье, 27 февраля в 11-00 в КДМе состоится ежегодный «Кубок Лиги по пулу». Необходимо собрать по 5 человек от факультета, заявки подавать до 25 февраля в Лигу Студентов.

3. «О посещении университетских мероприятий»

Статистика посещения университетских мероприятий показывает, что необходимо более ответственно подходить к выполняемой работе и пересмотреть политику выдачи бесплатных билетов. Организаторы Нового года в Колизее рассчитывали, что на мероприятие придет 1500 человек, но пришло около 400. на 14 февраля из 300 розданных билетов всего 3 из них были использованы. В студенческой среде быстрая ротация. Состав на четверть обновляется каждый год. Не верю, что из такого огромного количества обучающихся не найдется желающих посетить университетское мероприятие бесплатно. Соответственно, необходимо по новому строить работу со студентами, формировать общую корпоративную культуру, где Лига Студентов является основным источником информации и организующим началом.
Слушали М. Варавина:

4. «О чемпионате по волейболу»

С 2 по 6 марта будет проходить XII Чемпионат СВЛ России по волейболу среди женских команд ВУЗов Сибирского федерального округа. Алтайский край будут представлять 2 команды, в том числе и команда Алтайского государственного университета. Соревнования будут проходить в СОКе  АлтГУ с 14:00, в с/з АлтГПА с 10:00, в с/з АлтГУ с 10:00 – желающие поболеть могут прийти.

Слушали А. Целевича:

5. «О конкурсе экологических роликов»

Экологический клуб АлтГУ «Под открытым небом» объявляет конкурс экологических роликов. Заявки принимаются с 4 по 18 марта в ВиВРе 707 аудитория корпус «М» (Ленина, 61а). По всем вопросам обращаться по тел: 89130988515 (Лиза), 89236514855 (Василий).

6.  «О медиане»

27 февраля в клубе-баре Pistols пройдет медиана физико-математического и математического факультетов, начало в 23:00. Приглашаются все желающие, главы проходят по списку.
Слушали Л. Нефедову:
2 марта в клубе-баре Pistols пройдет медиана юридического факультета, начало в 21:00. Приглашаются все желающие, главы проходят по списку.
Слушали А. Целевича:
7. «О концерте Снежного десанта»
2 марта в 18:30 в  актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится концерт отрядов «Снежного десанта». Приглашаются все желающие

Слушали Р. Шамарова:
8. «О поездке в Шерегеш»

С 18 по 20 марта состоится очередная поездка в Шерегеш. Стоимость путевки – 3300р, для членов Лиги Студентов – 3000р. В оплату входит проезд, проживание, завтраки, доставка до горы и обратно. По вопросам обращаться по тел. 8 913 363 55 30 (Роман)

Слушали О. Маликову
9. «О сборе культоргов»
В понедельник в 17:30 состоится сбор культоргов. Явка строго обязательно, если культорг не может прийти заменить его должна глава СА.
Слушали Д. Усолкина:
4 марта в Колизее состоится «Рыцарский турнир АлтГУ». Бесплатные билеты можно взять в 707 ауд. корпуса «М», по 2 билета на человека.
Слушали А. Целевича:

«О здравпункте АлтГУ»
На базе общежития № 4 (Крупской 103) работает центр здоровья, с услугами предоставляемыми центром можно ознакомиться в листовках и по тел: 623158
Слушали Неваеву:

«Об отрядах»

Алтайское региональное отделение молодежное общероссийское общественное движение «Российские студенческие отряды», совместно с КГУ Алтайский краевой штаб студенческих отрядов объявляет набор проводников для работы в летний период в поездах дальнего и ближнего следования.
Также ведется набор в строительный отряд «Мастодонт» и педагогические отряды. По всем вопросам обращаться по тел: 366534, 89231659514 (Иван), 89237105743 (Никита)
Информация для размещения на стенды:

· Листовка. Кинотеатр Премьера.

· Листовка. Здравпункт.
· Листовка. Отряды

· Афиша волейбол

· Афиша КДМ
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт